
VÝROČNÍ ZPRÁV A 2024 

v 

Nadace Generali Ceské pojišťovny 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA OBDOBÍ KONČÍCÍ 31. PROSINCE 2024 

Základní údaje o Nadaci 

Název: Nadace Generali České pojišťovny 

Sídlo: Na Pankráci 1720/123, Nusle, 140 00 Praha 4 

IČO: 290 18 200 

Vznik: Dne 30. 12. 2009 zapsaná v Nadačním rejstříku vedeném u rejstříkového soudu 

v Praze oddíl N, vložka 775 

Zřizovatel: Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Účel Nadace 

Nadace byla zřízena Zakládací listinou ze dne 21.12.2009 a vznikla dne 30.12.2009 zápisem do 
Nadačního rejstříku vedeného u rejstříkového soudu v Praze, oddíl N, vložka 775. 

Generali česká pojišťovna a.s. zřídila Nadaci za účelem podpory právnických a fyzických osob sledujících 

dosahování obecně prospěšných cílů v dále uvedených oblastech nebo takových, jejichž podpora je ve 
veřejném zájmu, zejména v oblasti kulturní, zdravotní, sociální a vzdělávací: 

vzdělávací, sociální, kulturní a jiné činnosti pořádané v České republice 

aktivity směrující k ochraně životního prostředí 
aktivity směrující k ochraně lidských práv a jiných humanitárních hodnot na území České republiky 

pojišťovnictví a prevence pojistných rizik v České republice a EU 
charitativní pomoc osobám, nacházejících se v krizové sociální, humanitární nebo jinak obtížné 

situaci 
rozvoj, rozšiřování a zvyšování úrovně vzdělanosti a podpora vědeckého výzkumu a vývoje 

filantropie 
rozvoj a rozšiřování všech forem umění 
rozvoj podnikatelského prostředí 
rozvoj tělovýchovy a sportu 
rozvoj evropské integrace 

rozvoj sociální a zdravotní péče 
ochrana práv dětí a mládeže 
ochrana a rekonstrukce památek a kulturního dědictví 
podpora zvyšování bezpečnosti silničního provozu 

Složení orgánů Nadace 

Složení správní rady k 31. 12. 2024: 

předseda správní rady: 
člen správní rady: 
člen správní rady: 
člen správní rady: 

Radek Moc 
Josef Matějka 
Marika Valditara Nicajasová 
Monika Otradovcová 



V roce 2024 nedošlo ke změnám ve složení správní rady. 

Na základě doporučení zakladatele Nadace Generali České pojišťovny správní rada zvolila s platností 
od 9.12.2024 v opakované volbě členem správní rady Radka Moce, Moniku Otradovcovou a Mariku 
Va/ditaru Nicajasovou. 

Správní rada zvolila s platností od 9.12.2024 v opakované volbě předsedou správní rady Radka Moce. 

Jménem Nadace jednají a podepisují vždy dva členové správní rady společně. 

Složení dozorčí rady k 31. 12. 2024: 

předseda dozorčí rady: 
člen dozorčí rady: 
člen dozorčí rady: 

Změny v dozorčí radě 

Katarína Bobotová 
Milan Novotný 
Renáta Šmejkalová 

V roce 2024 nedošlo ke změnám ve složení dozorčí rady. 

Na základě doporučení zakladatele Nadace Genera/i České pojišťovny správní rada zvolila s platností 
od 9.12.2024 v opakované volbě členkou dozorčí rady Renatu Šmejkalovou. 

Přehled činnosti Nadace Generali České pojišťovny za hodnocené období 

a) Přehled majetku a závazků Nadace 

Majetek Nadace tvoří peněžní prostředky na bankovních účtech Nadace. 

Závazky Nadace tvoří dohadné účty pasivní a jiné závazky. 

b) Přehled nadačních darů poskytnutých Nadaci 

V průběhu hodnoceného období získala Nadace z veřejné sbírky peněžní dary ve výši 4 698 tis. Kč. 

c) Přehled o použití majetku Nadace 

V průběhu hodnoceného období Nadace použila svůj majetek v souladu s činností a účelem Nadace 
pro osoby vyjmenované v bodě (d). 

d) Přehled organizací a osob, kterým byly v roce 2024 poskytnuty nadační příspěvky k účelu, pro který 
byla Nadace zřízena, v celkové výši 26174 tis. Kč: 

česká rada dětí a mládeže, Loreta Golf Club Pyšely, z.s., Národní divadlo, Cesta za snem, z.s., Nadace 
Leontinka, český paraf/orba/, z.s., český svaz biatlonu, z.s., Český svaz ledního hokeje, z.s., 
Hendaver, z.s., lnternational Neurodegenerative Disorders Research Center, z.ú., Nadace Generali 
The Human Safety Net, Horská Záchranná služba(SK), Nadační Fond Veolia, Radka Vrbovská, 
Povodně Langer, Holubová, Vrábel, Hartmann, Busková, Hricová, Rupa, Slzaur, Vysoký, ŠPORCL 
ARTS Agency, s.r.o., Aplikace Záchranka, Nadace Charty 77, Juniorský maratonský klub. 

2 



e) V roce 2024 pokračovala Nadace ve vybírání finančních prostředků prostřednictvím své veřejné sbírky 
na základě osvědčení vydaného Magistrátem hlavního města Prahy dne 23. 2. 2019 pod číslem 
jednacím S - MHMP/280265/2019. Sbírka je určena k získaní peněžitých příspěvků na program The 
Hu man Salety Nel v rámci České republiky - na podporu výzkumu a léčby perinatální asfyxie a s tím 
spojené podpory a propagace rozvoje gynekologie a porodnictví v české republice, na podporu 
vzdělávání dětí do 7 let v rámci české republiky, dále na poskytnutí mnohostranné pomoci osobám 
s postižením (přispění na nákup pomůcek, vybavení, zdravotnického materiálu a léků), na přispění na 
zvyšování úrovně vybavení zdravotnických a sociálních institucí pečujících o nemocné a 
handicapované osoby (nákup přístrojů, zařízení, zvelebování prostor, proškolení personálu) a dále na 
rozvoj, rozšiřování a zvyšování úrovně vzdělanosti a podpora vědeckého výzkumu a vývoje, na 
podporu akcí na rozvíjení talentu dětí a mládeže. Dary byly shromažďovány na sbírkovém účtu č. 

297258036/0300 u československé obchodní banky, a.s. 

Dne 7.3.2024 byla založena nová nadace s názvem Nadace Generali - The Human Salety Net, jejímž 
zřizovatelem je Nadace Generali České pojišťovny. Nadační kapitál při založení činil 500 000 Kč. Záměr 

založit tuto nadaci byl schválen správní radou Nadace dne 29.6.2023. 

l) Dne 25.6.2024 byly do OR zapsány změny, které schválila správní rada Nadace 29.6.2023. Jednalo se 

o následující úpravy: 
- změna názvu z "Nadace GCP" na "Nadace Generali České pojišťovny", 
- změna sídla z adresy "Na Pankráci 1658/121, Nusle, 14000 Praha 4" na novou adresu "Na Pankráci 

1720/123 Nusle, 140 00 Praha 4", 
- rozšíření územního rozsahu působnosti nadace na celosvětovou 

g) Nadace dodržela pravidla pro poskytování nadačních příspěvků dle§ 353 - 356 zákona č. 89/2012 Sb. 

Dne 27.5.2024 schválila správní rada změnu statutu Nadace Generali České pojišťovny. Konkrétně 
došlo k odebrání článku IX - Náklady na správu nadace. 

Následné události 

K datu sestavení účetní závěrky nejsou vedení Nadace známy žádné další významné následné události, 

které by ovlivnily účetní závěrku k 31.12.2024. 

Uvedené skutečnosti dokumentuje účetní závěrka Nadace Generali České pojišťovny, která je přílohou 
této výroční zprávy, a která byla ověřena auditorem. 

V Praze, dne 27.6.2025 

Radek Moc 
předseda správní rady 

3 



Zpráva dozorčí rady společnosti 
Nadace Generali České pojišťovny 

sídlem Praha 4, Nusle, Na Pankráci 1720/123, PSČ 140 00 
IČ 29018200, vedená u rejstříkového soudu v Praze spis. zn. N 775 

o výsledcích její kontrolní činnosti za účetní období roku 2024 

Dozorčí rada Nadace Generali české pojišťovny (dále také „Nadace"), se sídlem Praha 4, Nusle, 
Na Pankráci 1720/123, PSČ 140 00, IČ 29018200, vedená u rejstříkového soudu v Praze spis. zn. N 775 
podává Správní radě Nadace ve smyslu Statutu Nadace a dle §370 zákona č. 89/2012 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů, tuto svoji zprávu o výsledcích kontrolní činnosti. 

Kontrola plnění podmínek stanovených pro poskytování nadačních příspěvků a správnost 
účetnictví vedeného Nadací 

Dozorčí rada při své kontrolní činnosti nezjistila chyby v plnění podmínek pro poskytování nadačních 
příspěvků. 

Dozorčí rada přezkoumala správnost účetnictví Nadace k 31. 12. 2024. Na základě tohoto přezkoumání 
dozorčí rada sděluje správní radě, že nemá žádné připomínky ani výtky ke správnosti účetnictví Nadace 
nebo ke způsobu vedení účetnictví Nadace. 

Přezkoumání roční účetní závěrky a výroční zprávy 

Dozorčí rada Nadace přezkoumala roční účetní závěrku Nadace k 31. 12. 2024, kterou shledala jako 
správnou a řádně vypracovanou ve smyslu zvláštních právních předpisů. 
Dozorčí rada Nadace dále přezkoumala předloženou výroční zprávu Nadace k 31.12.2024, kterou shledala 
jako správnou. 
Dozorčí rada zjistila, že výroční zpráva splňuje náležitosti§ 358 zákona č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů. Všechny údaje uvedené ve výroční zprávě byly dozorčí radou shledány jako správné, úplné a 
dostatečné. 

Kontrola činnosti Nadace ve smyslu dodržování právních předpisů, nadační listiny a statutu 
Nadace. 

Dozorčí rada při své kontrolní činnosti nezjistila pochybení ve smyslu nedodržování právních předpisů, 
nesouladu činnosti s nadační listinou a statutem Nadace při plnění činnosti Nadace. 

Zjištěné nedostatky a návrhy na jejich odstranění 

Dozorčí rada Nadace při výkonu své kontroly ve smyslu §370 zákona č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů a ve smyslu Statutu Nadace neshledala žádné nedostatky, na jejichž odstranění by byla povinna 
správní radu Nadace upozornit. 

4 



V Praze dne 27. 6. 2025 

Hospodaření Nadace Generali České pojišťovny 

/ --~ 
... ·/ · ................................... . 
Milan Novotný 
člen dozorčí rady 

Účetní závěrka k 31. 12. 2024, tvořená rozvahou, výkazem zisku a ztráty a přílohou, je součástí této výroční 

zprávy. 

Nadace Genera/i České pojišťovny 
Na Pankráci 1720/123 
140 00 Praha 4 

Bankovní spojení: 253737051 I 0300 

5 



Nadace Generali České pojišťovny 
Účetní závěrka 

Rok končící 31. 12. 2024 

(v tis. Kč) 

Sestaveno 
podle 

vyhl. č. 
504/2002 Sb. 

IČ 

29018200 

AKTIVA 

IA. Dlouhodobý majetek celkem 

ROZVAHA 

v plném rozsahu 

ke dni 31.12.2024 

(v tisících Kč) 

a 

Ill. Dlouhodobý finanční majetek celkem 

1] Podíly v ovládaných a řízených osobách 

B. Krátkodobý majetek celkem 

Ill. Krátkodobý finanční majetek celkem 

3] Peněžní prostředky na účtech 

AKTIVA CELKEM 

PASIVA 

a 

A. Vlastní zdroje celkem 

I. Jmění celkem 

1. Vlastní jmění 

2. Fondy 

li. Výsledek hospodaření celkem 

1. Účet výsledku hospodaření 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 

B. Cizí zdroje Celkem 

Ill. Krátkodobé závazky celkem 

17. Jiné závazky 

22 . Dohadné účty pasivní 

PASIVA CELKEM 

Sestaveno dne: Podpis odpovědných osob: 

. 

27.6.2025 Ing. Radek Moc, Ph.D. MBA 
předseda správní rady 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

Číslo 
řádku 

b 

001 

021 

022 

041 

072 

075 

085 

Číslo 
řádku 

b 

086 

087 

088 

089 

091 

092 

093 

094 

095 

106 

123 

128 

134 

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky 

Nadace Generali české pojišťovny 

Na Pankráci 1720/123 

140 00 Praha 4 

Nadace 

Stav k 1. 1. 2024 Stav k 31. 12. 2024 

1 2 

o 500 

o 500 

o 500 

301362 288406 

301362 288406 

301362 288 406 

301362 288 906 

Stav k 1. 1. 2024 Stav k 31. 12. 2024 

1 2 

299 769 287189 

290 025 268 549 

1000 1000 

289 025 267 549 

9744 18640 

o 8 896 

11166 o 
-1422 9744 

1593 1717 

1593 1717 

1360 1374 

233 343 

301362 288 906 

;Í~~~r~ 
Ing. Josef Maiejka 

člen správní rady 



Nadace Generali České pojišťovny 
Účetní závěrka 

Rok končící 31.12.2024 

(v tis. Kč) 

Sestaveno pod!e 

vyhl. č. 504/2002 Sb. 

IČ 

29018200 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

v plném rozsahu 

k 31. 12. 2024 

(v tisících Kč) 

N.3zev, sídlo a právní forma účetní 

jednotky 

Nadace Generali české pojišťovny 

Na Pankráci 1720/123 

140 00 Praha 4 

Nadace 

Název ukazatele 
Číslo 
řádku 

Hlavní činnost 
Hospodářská 

činnost 
Celkem 

a b 

ANÁJ<LADY. ·. · ·. .··. 

li. Nakupované Služby celkem 006 

8. Ostatní služby 010 

V. Ostatní náklady 021 

21. Kursové ztráty 026 

24. Jiné ostatní náklady 029 

VII. Poskytnuté příspěvky 037 

32. Poskytnuté členské příspěvky 039 

NÁKLADY CELKEM 042 
-

BcVÝNOSY . ··· .. ·. 

IV. Ostatní výnosy 057 

15. Výnosové úroky 061 

VÝNOSY CELKEM 079 
. . .-·. -, . . . 

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANENÍM (+/0
) . . ' . . . 

·. 081 

D;VÝSLWEKHOSPODAŘENÍPOZD.ANENÍ{+1°) .. ·. . 

Sestaveno dne: Podpis odpovědných osob: 

27.6.2025 Ing. Radek Moc, Ph.O. MBA 
předseda správní rady 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

1 

895 

895 

13 

1 

12 

25 

25 

933 

9 829 

9 829 

9 829 

8896 

2 3 

O 895 

o 895 

o 13 

o 1 

o 12 

o 25 

o 25 

o 933 

O 9 829 

O 9 829 

O 9829 .. 
O 8896 

!Ít1t~&':'~· 
' !I 

Ing. Josef M!ftějka 
člen správní rady 



Nadace Generali České pojišťovny 
Příloha účetní závěrky 

Rok končící 31.12.2024 
(v tis. Kč) 

1. Název a sídlo účetní jednotky 

Nadace Generali české pojišťovny 
Na Pankráci 1720/123 
140 00 Praha 4 

IČ: 290 18 200 
Právní forma: Nadace 

2. Charakteristika a hlavní aktivity 

Založení a charakteristika Nadace 

Nadace Generali České pojišťovny (dříve Nadace GCP - ke změně názvu došlo dne 25.6.2024) byla 
zapsána do nadačního rejstříku 30.12.2009. Zakladatelem Nadace je Generali česká pojišťovna a.s. 
se sídlem v Praze 1, Spálená 16, IČ 45272956. Majetkový vklad činí 1 000 tis. Kč. 

Účel Nadace: 

vzdělávání, sociální, kulturní a jiné činnosti pořádané v české republice; 
aktivity směřující k ochraně životního prostředí; 
aktivity směřující k ochraně lidských práv a jiných humanitárních hodnot na území České 
republiky; 
pojišťovnictví a prevence pojistných rizik v České republice a EU; 
charitativní pomoc osobám, nacházejících se v krizové sociální, humanitární nebo jinak obtížné 
situaci; 
rozvoj, rozšiřování a zvyšování úrovně vzdělanosti a podpora vědeckého výzkumu a vývoje 
filantropie; 
rozvoj a rozšiřování všech forem umění; 
rozvoj podnikatelského prostředí; 
rozvoj tělovýchovy a sportu; 
rozvoj evropské integrace; 
rozvoj sociální a zdravotní péče; 
ochrana práv dětí a mládeže; 
ochrana a rekonstrukce památek a kulturního dědictví; 
podpora zvyšování bezpečnosti silničního provozu. 

3. Správní a dozorčí rada 

Složení správní rady k 31. 12. 2024: 

předseda správní rady: 
člen správní rady: 
člen správní rady: 
člen správní rady: 

Radek Moc 
Josef Matějka 
Marika Valditara Nicajasová 
Monika Otradovcová 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 
1 



Nadace Generali České pojišťovny 
Příloha účetní závěrky 

Rok končící 31.12.2024 

(v tis. Kč) 

Za Nadaci jednají a podepisují vždy dva členové správní rady společně. 

Změny ve složení správní rady v roce 2024 

V roce 2024 nedošlo ke změnám ve složení správní rady. 
Na základě doporučení zakladatele Nadace Generali české pojišťovny zvolila správní rada s účinností 
od 9. 12. 2024 v opakované volbě členy správní rady Radka Moce, Moniku Otradovcovou a Mariku 

Valditaru Nicajasovou. 
Zároveň správní rada zvolila s účinností od 9. 12. 2024 v opakované volbě předsedou správní rady 

Radka Moce. 

Složení dozorčí rady k 31. 12. 2024: 

předseda dozorčí rady: 
člen dozorčí rady: 
člen dozorčí rady: 

Katarína Bobotová 
Milan Novotný 
Renáta Šmejkalová 

Změny ve složení dozorčí rady v roce 2024 

V roce 2024 nedošlo ke změnám ve složení dozorčí rady. 
Na základě doporučení zakladatele Nadace Generali České pojišťovny zvolila správní rada s účinností 
od 9.12.2024 v opakované volbě členkou dozorčí rady Renatu Šmejkalovou. 

4. Základní východiska pro vypracování účetní závěrky 

Přiložená účetní závěrka byla připravena podle zákona o účetnictví a prováděcí vyhlášky k němu 
(vyhláška 504/2002) ve znění platném pro rok 2024 a 2023. 

Účetním obdobím jednotky je období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 
Rozvahovým dnem dle§ 19 odst. 1 zákona o účetnictví je 31.12.2024. 
Účetní závěrka bude uložena v sídle Nadace, 

5. Zásadní účetní postupy používané Nadací 

(a) Postupy účtování 

Nadace vede podvojné účetnictví podle zákona o účetnictví a podle účtové osnovy 
a vyhlášky číslo 504/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, 
u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání. 
Přijaté peněžní dary a nepeněžní dary ve formě hmotného investičního majetku, zásob 
a poskytnutých služeb přijaté za účelem plnění jeho hlavního poslání jsou účtovány ve 
prospěch účtu 911 - Fondy, který je součástí vlastních zdrojů v rozvaze. Peněžní 

a nepeněžní dary přijaté na provozní činnost jsou účtovány do výnosů, 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 
2 



Nadace Generali České pojišťovny 
Příloha účetní závěrky 

Rok končící 31. 12. 2024 
(v tis. Kč) 

(b) Náklady související se správou Nadace 

Náklady související se správou Nadace zahrnují zejména náklady na udržení a zhodnocení 
majetku Nadace, náklady na propagaci účelu Nadace a náklady související s provozem Nadace. 

Dne 27. 5. 2024 schválila správní rada změnu statutu Nadace Generali české pojišťovny. 
Konkrétně došlo k odebrání článku IX - Náklady na správu nadace. 

Znění článku: Celkové roční náklady Nadace, související se správou Nadace, nesmí převýšit 
5% hodnoty ročně poskytnutých nadačních příspěvků. 

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 

6. Doplňující informace k rozvaze 

(a) Zásoby 

Nakoupené zásoby jsou oceňovány pořizovací cenou. Pořizovací cena zahrnuje veškeré náklady 
související s pořízením těchto zásob. V případě bezúplatného nabytí jsou zásoby oceněny 
reprodukční cenou. V souladu s vyhláškou číslo 504/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů pro 
účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, Nadace neúčtuje o 
opravných položkách k zásobám. Pokud by o nich účtovala, byly by opravné položky tvořeny 
k celé výši zůstatku hodnoty zásob. 

(b) Krátkodobý finanční majetek 

Krátkodobý finanční majetek tvoří peníze na bankovních účtech. Finanční prostředky jsou 
vedeny na běžných účtech v českých korunách. Zůstatek na běžných bankovních účtech k 
31. 12. 2024 činí 288 406 tis. Kč (1. 1. 2024: 301362 tis. Kč). 

(c) Náklady příštích období 

Nadace k 31. 12. 2024 neúčtovala na účet nákladů příštích období (1. 1. 2024: O tis. Kč). 

(d) Závazky 

Závazky Nadace k 31.12.2024 tvořily finanční příspěvky pro spol. Charta 77 ve výši 100 tis. Kč 
a příspěvek pro Juniorský maratonský klub ve výši 1.250 tis. Kč, které byly schváleny správní 
radou koncem roku 2024, ale nebyly do konce roku vyplaceny kvůli déle trvajícímu procesu 
zpracování a podpisu smlouvy. K vyplacení příspěvků došlo během ledna a února 2025. Dalším 
závazkem, který tvořil zůstatek k 31.12.2024 byly příspěvky na Sb. Tinka ve výši 24 tis. Kč, které 
přišly na transparentní účet až po ukončení sbírky. Správní rada dne 15.1.2025 rozhodla, že 
tyto příspěvky budou odeslány v souladu se Sb. Tinka na účet p. Vrbovské dne 21.2.2025. 

K 31. 12. 2024 nemá Nadace neuhrazené závazky z obchodního styku (1.1.2024: O tis. Kč). 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 
3 



Nadace Generali České pojišťovny 

Příloha účetní závěrky 

Rok končící 31.12.2024 
(v tis. Kč) 

7. 

(e) Dohadné účty pasivní 

Dohadné účty pasivní ve výši 343 tis. Kč (1.1.2024: 233 tis. Kč) obsahují k 31.12.2024: 

- výdaje na audit za r. 2024 ve výši 35 tis. Kč (1. 1. 2024: 33 tis. Kč) 
- sdílené náklady za r. 2024 dle smlouvy s Generali Českou pojišťovnou a.s. ve výši 308 tis. Kč 

(1. 1. 2024: 200 tis. Kč) 

Vlastní zdroje krytí stálých a běžných aktiv 
v tisících Kč 

Vlastní jmění Fondy Výsledek Celkem 
has odaření 

Zůstatek k 1. 1. 2024 1000 289 025 9744 299 769 

Přijaté peněžní dary 4 698 4698 

Poskytnuté peněžní dary -26 174 -26174 

Zisk/ ztráta za účetní období 8 896 8 896 

Zůstatek k 31. 12. 2024 1000 267 549 18 640 287189 

Správní rada Nadace schválila účetní závěrku Nadace Generali České pojišťovny za rok 2023 a 
rozhodla o převedení zisku Nadace ve výši 11166 tis. Kč na účet nerozděleného zisku minulých let. 

V průběhu roku 2024 Nadace získala peněžní příspěvky ve výši 4 698 tis. Kč z veřejných sbírek. 
Příspěvky se sbírek byly použity v souladu s uspořádáním sbírky, a to na peněžní dary pro Nadaci 
Leontinka, pro Nadaci Generali - The Human Safety Net, příspěvky na domácnosti zasažené 

povodněmi, na Český paraflorbal a pro nemocnou dceru paní Radky Vrbovské. 

Zůstatek na sbírkových účtech k 1. 1. 2024 

Přijaté peněžní dary za rok 2024 

Vyplacené peněžní dary v roce 2024 

Zůstatek na sbírkových účtech k 31. 12. 2024 

v tisících Kč 

228 

4 698 

-4 796 

130 

V roce 2024 poskytla Nadace v rámci naplňování účelu svého poslání ze svých fondů peněžní dary v 

celkové hodnotě 26 174 tis. Kč (v r. 2023: 16 326 tis. Kč). 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 
4 



Nadace Generali České pojišťovny 
Příloha účetní závěrky 

Rok končící 31. 12. 2024 
(v tis. Kč) 

Seznam poskytnutých peněžních darů v roce 2024 

Příjemce 

1. česká rada dětí a mládeže 

2. Loreta Golf Club Pyšely 

3. Národní divadlo 

4. Cesta za snem 

5. Nadace Leontinka 

6. Český paraflorbal 

7. Český svaz biatlonu 

8. Český svaz ledního hokeje 

9. Hendaver 

lnternationa! Neurodegenerative 
10. 

Disorders Research Center 

Nadace-Generali-The-Human-
11. 

Safety-Net 

12. Horská-Záchranná-služba(SK) 

13. český svaz biatlonu 

Nadace-Generali-The-Human-
14. 

Safety-Net 

15. Nadační-Fond-Veo!ia 

16. Radka Vrbovská (sb.Tinka) 

17. Povodně-Langer (sb.Voda) 

18. Povodně-Holubová (sb.Voda) 

19. Povodně-Vrábel (sb.Voda) 

20. 
Nadace-Generali-The-Human-

Safety-Net 

21. Povodně-Hartman (sb.Voda) 

v tisících Kč 

Výše daru Účel daru 

100 

425 

400 

300 

388 

220 

1000 

2 500 

50 

500 

5 500 

738 

5 000 

1702 

1000 

2 006 

160 

160 

160 

31 

160 

příspěvek na podporu činnosti v oblasti vzdělávání a 
prevence 
příspěvek na podporu sportu v rámci výukového centra 
mládeže 

příspěvek na uměleckou tvorbu souborů Národního divadla 

příspěvky na integrování handicapovaných do společnosti a 
na vzdělávání a na rozvíjení jejich praktických znalostí a 
zkušeností 
příspěvky na projekt Svítání, který podporuje rozvoj a provoz 
středisek rané péče v ČR 
příspěvek na podporu reprezentačního týmu České 
republiky ve florbale vozíčkářů 

příspěvek na podporu sportovní a organizační činnosti svazu 

příspěvek na podporu sportovní a organizační činnosti svazu 

příspěvek na realizaci 17. ročníku mezinárodního filmového 
festivalu (ne)hercú s mentálním a kombinovaným 
postižením {Menta! Power Prague Film Festival) 

příspěvek na činnost ústavu a na podporu výzkumu a 
prevence vzniku neurodegenerativních onemocnění 

na podporu činnosti a k plnění účelu nadace 

příspěvek na rozvoj zdravotní péče a prevence škod na 
zdraví, na vývoj softwarové aplikace HZS 2.0, jejímž účelem 
je pomoc při krizových situacích se záchranou života a zdraví 

příspěvek na podporu sportovní a organizační činnosti svazu 

příspěvek z Global Challenge 2024 na letní příměstské 
tábory pro děti z SOS dětské vesničky a Nadace Leontinka, 

nebo rodinné pobyty s rannou péčí a na nezbytné neuro
rehabi!ihace pro děti z rané péče 

příspěvěk na projekty Nadačního fondu Veolia v oblasti 
život.prostředí, podpory výchovy a vzdělávání dětí a 
mládeže 

příspěvek na léčbu dcery Tiny Vrbovské nar. 11.2.2017 

příspěvek na podporu obnovy a zajištění zák!.životních 
podmínek v domácnosti zasažené povodněmi 

příspěvek na podporu obnovy a zajištění zákl.životních 
podmínek v domácnosti zasažené povodněmi 

příspěvek na podporu obnovy a zajištění zákl.životních 
podmínek v domácnosti zasažené povodněmi 

finanční dar za účelem podpořit SOS dětské vesničky a 

Nadaci leontinka 

příspěvek na podporu obnovy a zajištění zákl.životních 
podmínek v domácnosti zasažené povodněmi 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

5 



Nadace Generali České pojišťovny 
Příloha účetní závěrky 

Rok končící 31.12.2024 

(v tis. Kč) 

22. Povodně-Busková (sb.Voda) 

23. Povodně-Hricová (sb.Voda) 

24. Povodně-Rupa (sb.Voda) 

25. Povodně-Slzaur (sb.Voda) 

26. Povodně-Vysoký (sb.Voda) 

27. ŠPORCL ARTS Agency 

28. 
Nadace-Genera!i-The-Human-

Safety-Net 

29. Aplikace Záchranka 

30. Nadace-Charta 77 

160 

160 

160 

40 

40 

500 

4 

1260 

100 

příspěvek na podporu obnovy a zajištění zákl.životních 

podmínek v domácnosti zasažené povodněmi 

příspěvek na podporu obnovy a zajištění zákl.životních 

podmínek v domácnosti zasažené povodněmi 

příspěvek na podporu obnovy a zajištění zákl.životních 
podmínek v domácnosti zasažené povodněmi 

příspěvek na podporu obnovy a zajištění zákl.životních 

podmínek v domácnosti zasažené povodněmi 

příspěvek na podporu obnovy a zajištění zákl.životních 
podmínek v domácnosti zasažené povodněmi 

příspěvek na podporu umělecké činnosti a jím 

podporovanými oblastmi 

příspěvek za účelem podpořit Nadaci Leontinka v souladu s 

účelem Nadace Genera!i -THSN 

příspěvek na realizaci projektu Aplikace Záchranka -

prevence škod na zdraví a rozvoj zdravotní péče 

příspěvek na podporu klientů se zdravotním handicapem 

31. Juniorský maratonský klub 1 250 
příspěvek na projekt Juniorský Maraton, Rodinné běhy a 
podporu dobrovolníků během závodu 

Celkem 26 174 

8. Doplňující informace k výkazu zisku a ztráty 

(a) Přehled výnosů Nadace 

Výnosy za rok 2024 ve výši 9 829 tis. Kč (za r. 2023: 11 972 tis. Kč) jsou tvořeny výnosovými úroky 

z běžného a termínovaného bankovního účtu. 

(b) Přehled nákladů Nadace 

Náklady za rok 2024 jsou tvořeny náklady na vlastní provoz (správní činnost) v celkové výši 

933 tis. Kč (za r. 2023: 806 tis. Kč). 

(c) Výsledek hospodaření v členění dle hlavní a hospodářské činnosti 

Výsledek hospodaření za hospodářskou činnost 

Výsledek hospodaření za hlavní činnost 

Celkem 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 
6 

2023 2024 

o o 
11166 8 896 

11166 8896 



Nadace Generali České pojišťovny 
Příloha účetní závěrky 

Rok končící 31. 12. 2024 
(v tis. Kč) 

9. Zaměstnanci a vedoucí pracovníci 

V roce 2024 neměla Nadace žádné zaměstnance ani uskutečněné dohody o provedení práce, stejně 
jako v roce 2023. 

10. Daň z přijmu právnických osob 

Daň z příjmů právnických osob za zdaňovací období roku 2024 je O tis. Kč (za r. 2023: O tis. Kč). 

11. Následné události 

Po rozvahovém dni nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad na účetní závěrku 

k 31. 12. 2024. 

Datum: 

27.6.2025 

Podpisy odpovědných osob: 

Ing. Radek Moc, Ph.O. MBA 
předseda správní rady 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 
7 

$&1/4-J Y2šJ/ 
Ing. Josef Matějka 
člen správní rady 



KPMG česká republika Audit, s.r.o. 
Pobřežní 1a 
186 00 Praha 8 
česká republika 
+420 222 123 111 
www.kpmg.cz 

Zpráva nezávislého auditora 
pro správní radu Nadace Generali České pojišťovny 

Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky Nadace Generali české pojišťovny (dále také „Nadace") 
sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. prosinci 2024, výkazu 
zisku a ztráty za rok končící 31. prosincem 2024 a přílohy v účetní závěrce, včetně významných 
(materiálních) informací o použitých účetních metodách. Údaje o Nadaci jsou uvedeny v bodě 1 přílohy 
v této účetní závěrce. 

Podle našeho názoru přiložená účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Nadace 
k 31. prosinci 2024 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. prosincem 2024 
v souladu s českými účetními předpisy. 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů české republiky 
pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), prlpadně doplněné a upravené 
souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji 
popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech 
a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů české republiky jsme na Nadaci nezávislí a splnili jsme 
i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů . Domníváme se, že důkazní informace, které 
jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 

Ostatní informace 

Ostatními informacemi jsou v souladu s§ 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční 
zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá statutární orgán 
Nadace. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součásti našich 
povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, 
zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi 
znalostmi o Nadaci získanými během auditu účetní závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako 
významně (materiálně) nesprávné. 

Na základě provedených postupů , do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že ostatní informace, 
které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazeni v účetní závěrce, jsou ve všech 
významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou. 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomi o Nadaci, k nimž jsme dospěli 
při prováděni auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci 

KPMG česká republika Audit. s.r.o., společnost s ručením omezeným a člen globální sítě Obchodní rejstfik vedený Městským soudem v Praze 
nezávislých členských společnosti KPMG pfidružených ke KPMG lntemalional Limlted, oddíl C, vložka 24185 
anglické privátní společnosti s ručenfm omezeným zárukou. 

IČO 49619187 
DIČ CZ699001996 
ID datové schránky: 8h3gtra 



uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné 
nesprávnosti nezjistili. 

Odpovědnost statutárnfho orgánu a dozorčí rady Nadace za účetní závěrku 

Statutární orgán Nadace odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz 
v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný 
pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené 
podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán Nadace povinen posoudit, zda je Nadace schopna 
nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze v účetní závěrce záležitosti týkající se jejího 
nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou 
případů, kdy statutární orgán plánuje zrušení Nadace nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou 
reálnou možnost než tak učinit. 

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v Nadaci odpovídá dozorčí rada. 

Odpovědnost auditora za audit účetnf závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš 
výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu 
s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou 
(materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se 
za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit 
ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého 
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 
• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené 

podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat 
dostí;3tečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, 
že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než 
riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu 
mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení 
nebo obcházení vnitřních kontrol. 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Nadace relevantním pro audit v takovém rozsahu , 
abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom 
mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních metod, přiměřenost provedených účetních odhadů 
a informace, které v této souvislosti statutární orgán Nadace uvedl v příloze v účetní závěrce. 

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky statutárním 
orgánem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) 
nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost 
Nadace nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota 
existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze 
v účetní závěrce, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádrit modifikovaný výrok. Naše 
závěry týkající se schopnosti Nadace nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme 
získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že 
Nadace ztratí schopnost nepřetržitě trvat. 



• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně prílohy, a dále to, 
zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému 
zobrazení. 

Naší povinností je informovat osoby pověřené správou a rízením mimo jiné o plánovaném rozsahu 
a načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných 
významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

Statutární auditor odpovědný za zakázku 

Ing. Jana Fryaufová je statutárním auditorem odpovědným za audit účetní závěrky Nadace Generali 
české pojišťovny k 31. prosinci 2024, na jehož základě byla zpracována tato zpráva nezávislého 
auditora. 

V Brně dne 27. června 2025 

KPMG česká republika Audit, s.r.o. 
Evidenční číslo 71 

A !fo ř' /4en v Z ·'2 / Í Jittit-~✓ I~~ L-/ 
Ing. aana Fry} ufová 
Dir ctor 
Evidenční číslo 2144 




